
Schloss Rothmühle 
Rothmühlstraße 5, 2320 Schwechat 

 

Tarife Schloss Rothmühle   Stand: 01.01.2026 

 

T a r i f t a b e l l e 
 

Schloss Gesamt (510,12m² = Summe aller Räume) 
 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif €1.487,50 €1.785,00 

o mit SW-Card €1.428,00 €1.428,00 

   

• Sondertarif €2.082,50 €2.499,00 

o mit SW-Card €1.666,00 €1.999,00 

   

• Stundentarif (bis zu 4h) €185,94 €233,00 

o mit SW-Card €148,75 €179,00 

 
Gastrozeile (60,6m²) 

 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif €177,00 €214,00 

o mit SW-Card €142,33 €171,00 

   

• Sondertarif €249,08 €299,00 

o mit SW-Card €199,27 €239,00 

   

• Stundentarif (bis zu 4h) €22,24 €27,00 

o mit SW-Card €17,79 €21,00 

 
Festsaal inkl. Steinsaal (135,30m²) 

 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif € 393,75  €473,00 

o mit SW-Card €315,00 €378,00 

   

• Sondertarif €551,25 €662,00 

o mit SW-Card €441,00 €529,00 

   

• Stundentarif (bis zu 4h) €49,22 €59,00 

o mit SW-Card €39,38 €47,00 

 
Nestroysaal inkl. Foyer (88,42m²) 

 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif €256,67  €308,00 

o mit SW-Card €205,33 €246,00 

   

• Sondertarif €359,33 €431,00 

o mit SW-Card €287,47 €345,00 

   

• Stundentarif (bis zu 4h) €32,08 €39,00 

o mit SW-Card €25,67 €31,00 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x476dab1c290bcb5f:0xf05ca699066952f2?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


Schloss Rothmühle 
Rothmühlstraße 5, 2320 Schwechat 

 

Tarife Schloss Rothmühle   Stand: 01.01.2026 

 
Kapelle (33,5m²) 

 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif €99,17  €119,00 

o mit SW-Card €79,33 €95,00 

   

• Sondertarif €138,83 €167,00 

o mit SW-Card €111,07 €133,00 

   

• Stundentarif (bis zu 4h) €12,40 €15,00 

o mit SW-Card €9,92 €12,00 

 
Mozartsaal (48,6m²) 

 
 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif €142,92  €172,00 

o mit SW-Card €114,33 €137,00 

   

• Sondertarif €200,08 €240,00 

o mit SW-Card €160,07 €192,00 

   

• Stundentarif (bis zu 4h) €17,86 €21,00 

o mit SW-Card €14,29 €17,00 

 
Schrödlsaal/Steinsaal (65,9m²) 

 
 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif €192,50 €231,00 

o mit SW-Card €154,00 €185,00 

   

• Sondertarif €269,50 €323,00 

o mit SW-Card €215,60 €259,00 

   

• Stundentarif (bis zu 4h) €24,06 €29,00 

o mit SW-Card €19,25 €23,00 

 
 

Drehersaal (57,3m²) 
 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif €166,25  €200,00 

o mit SW-Card €133,00 €160,00 

   

• Sondertarif €232,75 €279,00 

o mit SW-Card €186,20 €223,00 

   

• Stundentarif (bis zu 4h) €20,78 €25,00 

o mit SW-Card €16,63 €20,00 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x476dab1c290bcb5f:0xf05ca699066952f2?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


Schloss Rothmühle 
Rothmühlstraße 5, 2320 Schwechat 

 

Tarife Schloss Rothmühle   Stand: 01.01.2026 

 
Haydnräume (54,3m²) 

 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif € 157,50  €189,00 

o mit SW-Card €126,00 €151,00 

   

• Sondertarif €220,50 €265,00 

o mit SW-Card €176,40 €212,00 

   

• Stundentarif (bis zu 4h) €19,69 €24,00 

o mit SW-Card €15,75 €19,00 

 
Frühstücksraum (26,8m²) 

 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif € 78,75  €95,00 

o mit SW-Card €63,00 €76,00 

   

• Sondertarif €110,25 €132,00 

o mit SW-Card €88,20 €106,00 

   

• Stundentarif (bis zu 4h) €9,84 €12,00 

o mit SW-Card €7,88 €9,00 

 
Trauungen 

 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif MO-FR  €440,00  €528,00 

o mit SW-Card €352,00 €422,00 

   

• Standardtarif SA €500,00 €600,00 

o mit SW-Card €400,00 €480,00 

 
 

Schlosshof (740m² = geschotterter Bereich mit Abschlagsfaktor 0,3) 
 

Tarif Netto Brutto 

• Standardtarif €647,50 €777,00 

o mit SW-Card €518,00 €622,00 

   

• Sondertarif €906,50 €1.088,00 

o mit SW-Card €725,20 €870,00 

   

• Stundentarif (bis zu 4h) €80,94 €97,00 

o mit SW-Card €64,75 €78,00 

 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x476dab1c290bcb5f:0xf05ca699066952f2?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111

